CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

ATO LEGISLATIVO Nº 07, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022.-

"Dispõe sobre Extinção de Mandato de Vereador em razão de
Falecimento e convoca suplente".

FABRÍCIO MONTES DE MATTOS, Presidente da Câmara Municipal de Tabapuã,
Comarca de Tabapuã, Estado de São Paulo, em conformidade com a alínea d, inciso Ili do Artigo 32 e inciso 1

do Artigo 313 do Regimento Interno da edilidade tabapuanense, combinada com o§ 3°, Inciso X do Artigo 26
da Lei Orgânica Municipal, considerando o falecimento do Vereador JOSÉ DE OLIVEIRA ROSA, ocorrido no
dia 24/11/2022, consoante a Certidão de Óbito Matrícula nº. 124636 01 55 2022 4 00006 247 0002321 43 de
01 de Dezembro de 2022, lavrada no Cartório do Registro Civil das Pessoas Naturais e Tabelião de Notas de
Tabapuã-SP,

DECLARA:

Artigo 1° - Fica extinto, por morte, o mandato do Vereador JOSÉ DE OLIVEIRA ROSA,
conforme certifica a Certidão de Óbito lavrada com Matrícula nº. 124636 01 55 2022 4 00006 247 0002321 43
no Cartório do Registro Civil das Pessoas Naturais e Tabelião de Notas de Tabapuã-SP.

Artigo 2° - Conforme o resultado das eleições de 15/11/2020, apresentada pela Justiça
Eleitoral, fica convocado o 1° suplente, Sr. VANDERLEI FRANZONI, para no prazo de 15 (quinze) dias, salvo
motivo justo e aceito pela Câmara Municipal, quando se prorrogará o prazo por igual período, para ocupar a
vaga aberta, em caráter definitivo-.

Parágrafo Único - O Vereador Vanderlei Franzoni deverá para tanto apresentar na
~ecretaria Administrativa da Edilidade Tabapuanense os documentos exigidos pela LOM.

Artigo 3° - Este Ato Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, na Secretaria
Administrativa da Câmara, revogadas as disposições em contrário.-

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 01 de dezembro de 2022.

FABRICIO~ E MATTOS
Presidente

Registrado e publicado nesta Secretaria Ad

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP - FONE: (17) 3562-1273 - 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

1246362PV000000002078822C

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAJS

CERTIDÃO DE ÓBITO
NOME

JOSÉ DE OLIVEIRA ROSA

071 .053.278-47

MATRICULA

124636 01 55 2022 4 00006 247 0002321 43

~ SEXO--, b COR ESTADO CIVIL E IDAD,__------------------~ l MASCULINO I l~B_RAN_ C_A __ ~ __ _,I j DIVORCIADO, 58 ANO(S)

1 NATURALIDADE , I DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃv-------, 1 ELEITOR7 '
,....... ___ ~I T_AB_ A_P_U_A_-_S_P _______ _ _ _______ __.,I j RG: 15.630.213-5-SSP/SP l I SIM l -r--....-...-,,...-,<.

FILIAÇÃO E RESIDÊNCI,-..----------------------------------,
JOAO DE OLIVEIRA ROSA
ARMINDA TRAMONTE ROSA ambos falecidos
RESIDÊNCIA: Rua Manoel lanez, 1076, Centro, Tabapuã - SP

DATA E HORA DE FALECIMENTv--------------------, [ DIA l [ MÊS 11 ANO

7 - VINTE E QUATRO DE NOVEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS HORÁRIO ignorado J
1

11 \ 2022 _

LOCAL DE FALECIMENTv----------------------------------,
Hospital São Domingos, Catanduva - SP

CAUSA DA MORTE ___________________________________ _ ....__,

fs EPTlCEMIA, SÍNDROME DE FOURNIER, PÚRPURA TROMBOClTOPÊNICA, ARTRITE REUMATOIDE

Cemitério Municipal de Tabapu!l j ELIZANGELA THOMAZ DA SILVA r
SEPULTAMENTO/CREMAÇÃO (municipio e cemitério se conhecido~ r,:: DECLARANTE

_....,....__ i 1

~ --------- - ----------------''"------------- -------~
NOME E DOCUMENTO DO MÉDICO QUE ATESTOU O ÓB ........ ~ ------------- --------,

Dr(a) MARCELA D AZEM DE FIGUEIREDO (CRM 145065)

AVERBAÇÕES/ANOTAÇÕES A ACRESCEI'{---------------------------,
O falecido deixou bens a inventariar não deixou testamento conhecido e sim os seguintes filhos: VINICIUS ALEXANDRE FERREGUTTI
ROSA, JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA ROSA, JOSÉ GUILHERME DE OLIVEIRA ROSA, LUZIA BRENDA STEFANI DE OLIVEIRA ROSA,
29, 27, 14 e 21 anos de idade, respectivamente. Vivia em união estável com ELIZÃNGELA THOMAZ DA SILVA desde 2000. Registro
de óbito lavrado em 01/12/2022. Nada mais me cumpre a certificar.

ANOTAÇÕES DE CADASTR . ....._ ______________________________ -.

CEP Residencial 15880-000

·As anotaçõe:5 d~ cadastro acima não dispensam a parte interessada da • pr~ do docvmento Oflgm3l. quando extg rdo pelo órgão solimante ou quando necessãrio para ide-nttficação de seu
pQrt,d:or.

OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE
NOTAS

OFICIAL REGISTRADOR: DR. VERGILIO CEZAR CARLETO CAMARGO

MUNICÍPIO/UF: Tabapuã - SP

ENDEREÇO: Av.Dr. José do Valle Pereira , 1400

TELEFONE: (17) 3562-1665

cartoriotabapua@hotrnail.com

Isenta de emolumentos

O conteúdo da certidão é verdadeiro. Dou Fé.

Tabapuã - SP, 01 de dezembro de 2022.

- ,;::t"
<:; t""i

' r--.. - O')
o

- o - o
- o
· O
~ <l'.

<l'.
~ 1

- l..O - ("(')
l..O
-:::t
N
..-i

- -= - =
- """"'
\

gi _
in ~ - o= _.,. _
;::: ::::
m =
o =
§ - -
o = ~- :--

~
'° """"' ....._ ...,- ;;;;;;;;; : ~= .... =

=
'-